90° 90° 90°45°/60°
Tangentialfräsen 409
Tangential Milling 409
 19
Fräserschaft
Milling shank
M409
Seite/Page

Part number
Z Ds d l
1
l
2
d
1
l
3
a
p
Form
Form
n
max
M409.032.D32.6.04A 4 32 32 111 47 31 60 9,3 A 15600
M409.040.D32.6.05A 5 40 32 111 47 39 60 9,3 A 13900
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Part number
Z Ds d l
1
l
2
d
1
l
3
a
p
Form
Form
n
max
M409.032.D32.6.03A 3 32 32 111 47 31 60 9,3 A 15600
M409.040.D32.6.04A 4 40 32 111 47 39 60 9,3 A 13900
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Part number
Z Ds d l
1
l
2
d
1
l
3
a
p
Form
Form
n
max
M409.032.D32.6.04B 4 32 32 111 47 31 60 9,3 B 15600
M409.040.D32.6.05B 5 40 32 111 47 39 60 9,3 B 13900
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Part number
Z Ds d l
1
l
2
d
1
l
3
a
p
Form
Form
n
max
M409.032.D32.6.03B 3 32 32 111 47 31 60 9,3 B 15600
M409.040.D32.6.04B 4 40 32 111 47 39 60 9,3 B 13900
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Part number
Z Ds l
1
l
2
d
1
a
p
d
2
d
4
SW n
max
M409.032.M16.6.03 3 32 66 43 31 9,3 M16 29 24 15600
M409.032.M16.6.04 4 32 66 43 31 9,3 M16 29 24 15600
M409.040.M16.6.04 4 40 66 43 39 9,3 M16 29 24 13900
M409.040.M16.6.05 5 40 66 43 39 9,3 M16 29 24 13900
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

p
h
2
h d
5
d
1
d
2
l
2
b C d
K
n
max
M409.0040.A16.05 5 40 9,3 34,5 35 16,0 39 16 22,0 8,4 5,6 33 13900
M409.0050.A22.07 7 50 9,3 39,5 40 19,5 49 22 24,0 10,4 6,3 41 12500
M409.0063.A22.08 8 63 9,3 39,5 40 19,5 62 22 25,0 10,4 6,3 49 11100
M409.0063.A27.08 8 63 9,3 39,5 40 23,0 62 27 27,5 12,4 7,0 49 11100
M409.0080.A27.10 10 80 9,3 49,5 50 21,5 79 27 28,0 12,4 7,0 59 9800
M409.0100.A32.12 12 100 9,3 49,5 50 30,0 99 32 33,0 14,4 8,0 80 8800
M409.0125.A40.16 16 125 9,3 62,5 63 56,0 124 40 35,0 16,4 9,0 89 7900
M409.0160.A40.20 20 160 9,3 62,5 63 90,0 159 40 29,0 16,4 9,0 110 6900
M409.0200.A60.24 24 200 9,3 62,5 63 135,0 199 60 42,0 25,7 14,0 130 6200
M409.0250.A60.30 30 250 9,3 62,5 63 150,0 249 60 42,0 25,7 14,0 160 5500
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

p
h
2
h d
5
d
1
d
2
l
2
b C d
K
n
max
M409.0040.A16.04 4 40 9,3 34,5 35 16,0 39 16 22,0 8,4 5,6 33 13900
M409.0050.A22.05 5 50 9,3 39,5 40 19,5 49 22 24,0 10,4 6,3 41 12500
M409.0063.A22.06 6 63 9,3 39,5 40 19,5 62 22 25,0 10,4 6,3 49 11100
M409.0063.A27.06 6 63 9,3 39,5 40 23,0 62 27 27,5 12,4 7,0 49 11100
M409.0080.A27.07 7 80 9,3 49,5 50 21,5 79 27 28,0 12,4 7,0 59 9800
M409.0100.A32.08 8 100 9,3 49,5 50 30,0 99 32 33,0 14,4 8,0 80 8800
M409.0125.A40.10 10 125 9,3 62,5 63 56,0 124 40 35,0 16,4 9,0 89 7900
M409.0160.A40.14 14 160 9,3 62,5 63 90,0 159 40 29,0 16,4 9,0 110 6900
M409.0200.A60.16 16 200 9,3 62,5 63 135,0 199 60 42,0 25,7 14,0 130 6200
M409.0250.A60.20 20 250 9,3 62,5 63 150,0 249 60 42,0 25,7 14,0 160 5500
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

p
h
2
h d
5
d
1
d
2
l
2
b C d
K
n
max
M409.0040.A16.45.05 5 40 6,2 32,5 35 16,0 55 16 22,0 8,4 5,6 33 13900
M409.0050.A22.45.07 7 50 6,2 37,5 40 19,5 67 22 24,0 10,4 6,3 41 12500
M409.0063.A22.45.08 8 63 6,2 37,5 40 19,5 80 22 25,0 10,4 6,3 49 11100
M409.0063.A27.45.08 8 63 6,2 37,5 40 22,0 79 27 27,5 12,4 7,0 49 11100
M409.0080.A27.45.10 10 80 6,2 47,5 50 22,0 96 27 27,5 12,4 7,0 59 9800
M409.0100.A32.45.12 12 100 6,2 47,5 50 30,0 116 32 32,5 14,4 8,0 80 8800
M409.0125.A40.45.16 16 125 6,2 60,5 63 56,0 141 40 35,0 16,4 9,0 89 7900
M409.0160.A40.45.20 20 160 6,2 60,5 63 90,0 176 40 29,0 16,4 9,0 110 6900
M409.0200.A60.45.24 24 200 6,2 60,5 63 135,0 216 60 42,0 25,7 14,0 130 6200
M409.0250.A60.45.30 30 250 6,2 60,5 63 150,0 266 60 42,0 25,7 14,0 160 5500
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

p
h
2
h d
5
d
1
d
2
l
2
b c d
K
n
max
M409.0040.A16.45.04 4 40 6,2 32,5 35 17 55 16 18,0 8,4 5,6 33 13900
M409.0050.A22.45.05 5 50 6,2 37,5 40 20 67 22 20,0 10,4 6,3 41 12500
M409.0063.A22.45.06 6 63 6,2 37,5 40 20 79 22 20,0 10,4 6,3 49 11100
M409.0063.A27.45.06 6 63 6,2 37,5 40 22 79 27 27,5 12,4 7,0 49 11100
M409.0080.A27.45.07 7 80 6,2 47,5 50 22 96 27 27,5 12,4 7,0 59 9800
M409.0100.A32.45.08 8 100 6,2 47,5 50 30 116 32 32,5 14,4 8,0 80 8800
M409.0125.A40.45.10 10 125 6,2 60,5 63 56 141 40 35,0 16,4 9,0 89 7900
M409.0160.A40.45.14 14 160 6,2 60,5 63 90 176 40 29,0 16,4 9,0 110 6900
M409.0200.A60.45.16 16 200 6,2 60,5 63 135 216 40 42,0 25,7 14,0 130 6200
M409.0250.A60.45.20 20 250 6,2 60,5 63 150 266 60 42,0 25,7 14,0 160 5500
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Part number
Z Ds a
p
h
2
h d
5
d
1
d
2
b c d
K
n
max
M409.0040.A16.60.05 5 40 7,7 32,5 35 16,0 50 16 8,4 5,6 33 13900
M409.0050.A22.60.07 7 50 7,7 37,5 40 19,5 63 22 10,4 6,3 41 12500
M409.0063.A22.60.08 8 63 7,7 37,5 40 19,5 73 22 10,4 6,3 49 11100
M409.0063.A27.60.08 8 63 7,7 37,5 40 19,5 75 27 12,4 7,0 49 11100
M409.0080.A27.60.10 10 80 7,7 47,5 50 22,0 92 27 12,4 7,0 49 9800
M409.0100.A32.60.12 12 100 7,7 47,5 50 22,0 112 32 14,4 8,0 59 8800
M409.0125.A40.60.16 16 125 7,7 60,5 63 56,0 137 40 16,4 9,0 89 7900
M409.0160.A40.60.20 20 160 7,7 60,5 63 90,0 172 40 16,4 9,0 110 6900
M409.0200.A60.60.24 24 200 7,7 60,5 63 135,0 212 60 25,7 14,0 130 6200
M409.0250.A60.60.30 30 250 7,7 60,5 63 150,0 262 60 25,7 14,0 160 5500
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Part number
Ds a
p
h
2
h d
5
d
1
d
2
b c d
K
n
max
M409.0040.A16.60.04 40 7,7 32,5 35 17 52 16 8,4 5,6 33 13900
M409.0050.A22.60.05 50 7,7 37,5 40 20 62 22 10,4 6,3 41 12500
M409.0063.A22.60.06 63 7,7 37,5 40 20 75 22 10,4 6,3 49 11100
M409.0063.A27.60.06 63 7,7 37,5 40 22 75 27 12,4 7,0 49 11100
M409.0080.A27.60.07 80 7,7 47,5 50 22 92 27 12,4 7,0 59 9800
M409.0100.A32.60.08 100 7,7 47,5 50 30 112 32 14,4 8,0 80 8800
M409.0125.A40.60.10 125 7,7 60,5 63 56 137 40 16,4 9,0 89 7900
M409.0160.A40.60.14 160 7,7 60,5 63 90 172 40 16,4 9,0 110 6900
M409.0200.A60.60.16 200 7,7 60,5 63 135 212 60 25,7 14,0 130 6200
M409.0250.A60.60.20 250 7,7 60,5 63 150 262 60 25,7 14,0 160 5500
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Part number
Z Z Ds a
p
h
2
h d
5
d
2
l
2
b c d
K
n
max
M409.0040.A16.W.10 10 2 40 43,2 64,5 65 16,0 16 53,4 8,4 5,6 39 13900
M409.0050.A22.W.15 15 3 50 43,2 64,5 65 19,5 22 49,0 10,4 6,3 49 12500
M409.0063.A27.W.20 20 4 63 43,2 64,5 65 21,5 27 48,8 12,4 7,0 62 11100
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

409
Bestellnummer
Part number
Z Z Ds t
max
d
2
b
2
w n
max
rechte WSP
right hand insert
linke WSP
left hand insert
M409.0100.32.S.14 10 5 100 26,0 32 14,4 14 8800 5x R409.093.U.08 5x L409.093.U.08
M409.0100.32.S.18 10 5 100 26,0 32 18,4 18 8800 5x R409.093.U.08 5x L409.093.U.08
M409.0125.40.S.14 12 6 125 34,5 40 14,4 14 7900 6x R409.093... 6x L409.093...
M409.0125.40.S.18 12 6 125 34,5 40 18,4 18 7900 6x R409.093... 6x L409.093...
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

min
h
max
d
3
d
2
w
min
w
max
rechte WSP
right hand insert
linke WSP
left hand insert
M409.0125.A32.ES.129 12 6 125 32,5 102 107,9 58 32 12,9 18,8 6x R409.093... 6x L409.093...
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm